
Stop Auschwitz i Gaza
Ikke korrekturlæst

Den 11. maj. Situationen i Gaza er nu i tilintetgørelsesfasen.
I  dag  udsendte  de  israelske  forsvarsstyrker  (IDF)  en
“hasteadvarsel”, hvor de bad beboerne i de centrale dele af
Rafah om at evakuere, fordi deres område vil blive en “farlig
kampzone”, og om straks at tage til den “humanitære zone” i
kystområdet Al Mawasi. På samme måde får palæstinenserne i den
nordlige  Gaza-lejr  Jabalia  besked  på  at  evakuere  til  den
nordvestlige del af Gaza By.

Hvad er der i disse “humanitære zoner”? Ikke noget som helst.
Intet  vand,  ingen  elektricitet,  ingen  sundhedspleje,  ingen
boliger, ingen mad. Intet som helst. IDF’s erklæring i dag
hævder dog, at deres ordrer til civile om at flytte sker “i
overensstemmelse med international lov”. Faktisk terroriserer
IDF’s  ordrer  mennesker,  som  allerede  er  frataget  deres
livsgrundlag.

IDF lukkede de to grænseovergange Rafah og Kerem Shalom for
seks dage siden. Et kor af talsmænd for offentlige og private
hjælpeorganisationer slår alarm. UNICEF rapporterer, at der i
seks dage ikke er kommet brændstof eller humanitær hjælp ind i
Gaza. I dag forventes fem hospitaler, 28 ambulancer og 17
klinikker at blive lukket ned. Verdensfødevareprogrammet og
UNRWA rapporterer, at der fra denne weekend ikke vil være mere
mad at dele ud.

Omkring  300.000  mennesker  er  flygtet  fra  Rafah-området  på
ordre fra IDF i de seneste dage; nu forsøger tusindvis af
andre  at  forlade  området.  Oxfams  talsmand  kaldte  det
“samvittighedsløst”.

Sydafrika indgav i går en anmodning om en nødforanstaltning
til FN’s Internationale Domstol i Haag for at få domstolen til
at opfordre FN til at handle for at fjerne Israel fra Gaza. I
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den sydafrikanske anmodning hedder det: “Den situation, som
det israelske angreb på Rafah har medført, og den ekstreme
risiko,  det  udgør  for  humanitære  forsyninger  og  basale
tjenester i Gaza, for det palæstinensiske medicinske systems
overlevelse og for selve overlevelsen af palæstinenserne i
Gaza som gruppe, er ikke kun en forværring af den eksisterende
situation, men giver anledning til nye kendsgerninger, som
forårsager  uoprettelig  skade  på  det  palæstinensiske  folks
rettigheder i Gaza.”

Nationen Libyen indgav i går en “interventionserklæring” til
ICJ til støtte for den nye sydafrikanske ansøgning, der kræver
et stop for Israels folkemord. I Libyens ansøgning hedder det,
“at Israel har overtrådt folkedrabskonventionen ved at begå
folkedrab på det palæstinensiske folk og ved at undlade at
forhindre folkedrab og undlade at straffe folkedrab”, hvilket
er i strid med FN’s vedtægter.

I Gaza er der allerede over 35.000 døde og over 78.000 sårede.
Medmindre  den  nuværende  udryddelsesproces  stoppes,  vil
dødstallet stige til flere hundrede tusinde, og det vil gå ud
over de 2 millioner mennesker i Gazastriben.

Den  Arabiske  Liga,  Organisationen  for  Islamisk  Samarbejde,
verdens  muslimske  befolkning  generelt  og  hele  det
internationale  samfund  står  over  for  spøgelset  af  en
masseudryddelse  af  det  palæstinensiske  folk.

Denne udryddelsesproces foregår ikke i skyggen. Den sendes på
mainstream- og alternative medier time for time. Hele verden
ser med.

Nu er det tid til at gribe ind og stoppe dem, der indfører
Auschwitz  i  Gaza.  Der  skal  være  våbenhvile,  omfattende
humanitær  bistand,  handling  for  en  palæstinensisk  stat  og
lancering  af  en  ”  Oase-plan”  for  udvikling,  der  skal
transformere det umiddelbare Transjordanien og hele regionen
fra Nordafrika til Sydasien og Europa.



Internationalt er der bølger af protester mod folkedrabet, som
ses  i  gademøder  fra  Spanien  til  Australien.  Studerende
fortsætter  med  at  demonstrere  på  hundredvis  af
universitetscampusser i dusinvis af lande. I USA er der nu en
voksende modstand fra fakultetet og andre mod forsøget på
brutal kontrol over universiteterne fra forsvarerne af Israels
handlinger i Gaza.

Den  umiddelbare  opgave  er  at  bringe  denne  aktivering  i
effektivt  fokus  så  hurtigt  som  muligt.  Den  Internationale
Fredskoalition (IPC) gør i denne weekend de stærke budskaber
om dette og om faren for en atomkrig som følge af optrapningen
mod Rusland i Ukraine og andre steder tilgængelige, som blev
præsenteret  på  IPC’s  ugentlige  møde  den  10.  maj  af  flere
militær-, ingeniør- og andre specialister. Diskussionen i det
hele taget omfatter spørgsmålet om en national march i USA,
økonomiske chokblokader mod Israel og til enhver tid og på
alle måder at give ordre til Biden-administrationen om straks
at stoppe Auschwitz i Gaza.

Ved retssagerne mod de nazistiske krigsforbrydere i Nürnberg
blev princippet om, at man er ansvarlig for en forbrydelse,
“hvis man vidste eller kunne have vidst”, at den ville blive
begået og få konsekvenser, overholdt. Vi ved, hvad der foregår
i Gaza i dag. Vi ved, hvem der gør det. Vi ved, hvem der
støtter det. De begår afskyelige forbrydelser i vores navn. Nu
er det tid til at stoppe dem. Find ud af, hvad du kan gøre, og
gør det.
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